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ÖN SÖZ
Her şey, bundan 16 yıl önce, lise son sınıf öğrencilerimi reh-

berlik saatinde, ders çalışmaları için motive ederken bir öğrenci-
min, verdiğim misallerden etkilenip yumruğunu sert bir şekilde 
önündeki sıraya vurarak, “Kazanacağım lan” demesiyle başladı. 

Öğrencimi kendinden geçirip sıraya vurmasını sağlayan cüm-
leler, kitaplarda olmayan bana ait bir cümlelerdi. Dersten sonra 
kendi kendime “Davut, sınıfımdaki bir öğrenci, sözlerimden bu 
şekilde etkileniyorsa başkaları da etkilenebilir ve daha fazla ders 
çalışıp güzel fakülteler kazanabilir.” dedim ve bu duygu ve düşün-
celerimi yazmaya başladım. 

En yakınımdakiler dahi “Davut Hoca, sen deli misin? Bu ka-
dar ünlü yazarların bile kitapları okunmazken, senin kitaplarını 
kim okur ki?” dediler. Ben de “Evet, deliyim. Kitap delisiyim.” 
dedim. Bu şekilde cevap verince, “Delidir, ne yapsa yeridir.” sözü 
gereğince hiçbir şey diyemediler. Duygu düşüncelerimi kitap ha-
line getirdikten sonra birçok yayınevine kitabımın basılması için 
müracaat ettim; fakat hiçbiri basmadı. En son “Hayat Yayınları” 
kitabımı inceledi ve “Kitabını basar Türkiye’ye dağıtırız. Kitabın 
raflarda üç ay kalır. Satılmazsa toplar bin kitabı sana iade ederiz. 
Kabul ediyorsan basalım.” dediler. Bin kitabımın eve gelme riski-
ni göze aldım ve antlaşmayı kabul ettim. Rabbime şükürler olsun 
ki üçüncü ayın sonunda üçüncü baskıya geçti.

Şu anda on dokuzuncu baskıya geldi. O zamandan beri birçok 
şey değişti ve kitabı bu baskıda güncelleme kararı aldım. Ekleme 
ve çıkarmalar yaparak yeniden istifadenize sunuyorum. Kitap bo-
yunca bazı konulara öneminden dolayı fazla yer verdim. Umarım 
birbirine yakın cümleler de hoşunuza gidecek. 

“Sık sık verilen aynı öğütten sıkılma; çünkü bir çiviyi ça-
kabilmek için defalarca vurmak gerekir.” Hazreti Mevlana



NİÇİN
“BAŞARI YOLUNDA GEMİLERİ YAKMAK”?
Bir gün, fen bilgisi öğretmenliğini bitirip KPSS’yi üç yıl art 

arda kazanamayan değerli arkadaşım Fatih Akın ile sınav üzerine 
konuşurken “Tamam haklısın ama Türkiye’de her yıl 2500 aday 
arasından en az 25 tanesi öğretmen olabiliyor. Sen niçin ola-
mıyorsun? Orada birinci olandan senin farkın ne?” diye sordu-
ğumda; cevap olarak bana kitabın adını söyledi: “Hocam, onlar 
gemileri yakanlar.” Ben de dedim ki: “Sen niçin gemileri yaka-
mıyorsun?” Sesini alçaltarak, bir şeyi yapma gücüne sahip olup 
da onu yapamamanın verdiği hüzünle şöyle dedi: “Kendimi o 
kadar zorlayamıyorum.”

“Gemileri Yakmak” deyiminin nereden geldiğini birçoğumuz 
biliyoruz. Fakat bilip de uygulamadığımız birçok şey gibi haya-
tımızda gemileri hiç yakamıyoruz. Hiç düşündük mü kaç yerde 
gemilerimizi yakmamız gerekirken yakmadık? Bildiğimiz şu: 
Gemiler, büyük idealler uğruna yakılır. Hayatımızda gemileri 
yakacak kadar büyük ideallerimiz oldu mu? 

İlk önce idealler olur, sonra gemiler yakılır. Gemiler yakıldığı 
anda, zafer kendiliğinden gelir. Demek ki en başta, uğruna gemi-
leri yakacak bir idealimiz olması gerekir: Başarı yolunda ideal sa-
hibi olmak... Eğitim yolunda ideal sahibi olmak... Sevgi, mutluluk 
ve diğer hallerde ideal sahibi olmak...

“Nasıl ideal sahibi olacağız?” diye sorarsanız, kitabın tamamı-
nı okuduğunuzda artık sizin de gemileri yakacak kadar bir ideale 
sahip olacağınıza inanıyorum.



Hayatında mecazi manada gemileri yakan Peygamberimiz 
(sav), eshab-ı kiram ve adını tarihin sayfalarına altın harflerle yaz-
dıran daha pek çok insan, nasıl bir ideale sahiplerdi ki gemileri 
yakma pahasına kararlar aldılar? Gemileri gerçek manada yakan 
ilk şahıs Tarık bin Ziyad, nasıl bir ideale sahipti ki bunu yaptı?

Kölelikten komutanlığa yükselen Tarık bin Ziyad, 19 Temmuz 
711’de, 12 bin kişilik ordusuyla İspanya’ya geçer. Askerlerini indir-
dikten sonra, bütün gemileri ateşe verip yaktırır. Bu arada İspanya 
Kralı Rodrik’in 100 bin kişilik ordusuyla üzerine geldiğinin habe-
rini alır. Askerlerine şu tarihi sözleri söyler: “Arkanızda düşman 
gibi deniz, önünüzde deniz gibi düşman. Nereye kaçacaksınız? 
Vallahi sizin için ancak sadakat ve sabır kalmıştır. Düşmanın sila-
hı, teçhizatı ve erzakı boldur. Sizin silah olarak ancak kılıçlarınız, 
erzak olarak da düşmanın elinden sahip olabileceğiniz vardır.” 

Tarık Bin Ziyad, düşman asker sayısının kendi ordusundan se-
kiz kattan fazla olduğu bu savaşı, kesin bir zaferle kazanır. İspanya 
Sarayı’nın hazine dairesine girip, en büyük hazine sandığının üze-
rine ayağını koyar ve kendi kendine yüksek sesle şunları söyler: 
“Tarık, dün bir köleydin. Bugün, muzaffer bir kumandansın ve İs-
panya kralının hazineleri ayaklarının altında. Şunu asla unutma: 
Yarın öleceksin ve her şeyin hesabını tek tek vereceksin.”

 Bu düşüncelerle, o topraklarda 800 yıl süren Endülüs Emevi-
leri’nin temelini atar. Batılı tarihçilerin de dediği gibi Rönesans 
ve Reform’un fikir olarak temelinde Endülüs Emevileri’nden 
çevrilen kitaplar vardır. 

Şimdi düşünelim: Gemiler yakılmasaydı, savaşı kazanabilirler 
miydi? “Büyük ihtimalle hayır.” dediğinizi duyar gibiyim. Gemi-
ler yakılmasaydı; askerler ölümüne savaşmayıp, “Savaşı kaybetti-
ğimiz anda gemilere binip memleketimize geri döneriz.” psikolo-
jisiyle savaşacaklar, bütün güçlerini harcamayacaklardı. Ama geri 
dönme ihtimali olmayınca, ölümüne savaşarak kendilerinden kat 
kat üstün olan orduyu hezimete uğrattılar.

Gemileri Yakmak 11



Davut Can12

Peki, Tarık Bin Ziyad’a gemileri yaktıran düşünce neydi? 
Önemli olan bu sorunun cevabı. Tarık bin Ziyad ve diğer büyük 
komutanlar, şu hadis-i şerifi ruhlarına sindirmişlerdi: “Bir insa-
nın hidayetine vesile olmak, güneşin üzerine doğup battığı her 
şeyden daha üstündür.” (Eba Rafi) Yani bu dünyanın en zengin in-
sanından bile kat kat daha zengin olacaksın demektir. 

Bir işçi, alacağı yevmiye için akşama kadar çalışır. Belki de al-
dığı parayı harcayamadan ölecek; nice insanların yıllarca emek-
li hayali ile çalışıp emekli olduğu günlerde bu âlemden gitmesi 
gibi... Ama insan bir kişinin hidayetine vesile olabilirse, dünyanın 
bütün yüzölçümünden çok daha büyüğüne sahip olabilecek. Bu 
uğurda şehit olursa, kul hakkı hariç bütün günahları affedilecek. 
Böyle düşünen bir insanın ufkunda bir devletin İslam dinine gir-
me ihtimali varsa, bu komutan bu uğurda gemileri ateşe vermek-
te tereddüde düşer mi?

Bize Anadolu’nun kapılarını açan Alparslan, Malazgirt Sa-
vaşı’na gemileri yakarak girdi. Savaşı kazanacağından emindi. 
Akıncılar kendisine Romen Diyojen’in 200.000 kişilik ordusuy-
la üzerlerine doğru gelmekte olduğunu bildirirler. Alparslan da 
akıncılara şu cevabı verir: “Biz de onlara doğru 50.000 kişilik 
kuvvetle ilerliyoruz.” 

İki ordu karşılaşmadan, Alparslan geleneğe uyarak anlaşma 
çağrısı yapar. Diyojen “Ben atlarımı başkentiniz Rey şehrinde 
sulamadıkça hiçbir anlaşmaya imza atmayacağım.” diyerek elçiyi 
gönderir. Elçinin haberi vermesi üzerine Alparslan, “Atları Rey 
şehrinde sulanır; fakat üzerlerinde bizler bulunuruz.” diyerek 
Allah’a ve kendine olan güvenini ortaya koyar. En son Alparslan 
ordusuyla Cuma namazını kılar. Beyaz bir kıyafet giyer. Ordusu-
na veciz bir konuşma yapar; son söz olarak: “Eğer şehit olursam 
üzerimdeki beyaz kıyafet, benim kefenimdir.” diyerek en ön safta 
savaşa girer ve kısa zamanda meydan muharebesini kazanır.

Ufukların Sultanı Fatih Sultan Mehmet, 21 yaşında ordusunu 
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yola çıkarırken, 70 yaşındaki veziri Çandarlı Halil Paşa: “Padişa-
hım, sizden çok daha tecrübeli komutanlar İstanbul’u şimdiye ka-
dar 28 defa muhasara ettiler, alamadılar. Ümmet-i Muhammed’in 
ordusunu boşuna kırdırmayın.” diye nasihat etmek ister. Bu söz-
ler üzerine Fatih Sultan Mehmet, gemileri yakarak şu tarihi sözle-
rini söyler: “Lala, ya ben İstanbul’u alırım ya da İstanbul beni.” Bu 
sözle kararlı olduğunu ispatlamış, etrafındakiler de kendine tam 
güvenen komutana güvenmişlerdi. 

Abdullah bin Revaha (ra) Mute Harbi’nde savaşırken müca-
delenin en çetin anında, şeytan kulağına “Geride bağ-bahçen var.
Bu kadar şiddetli savaşma, öleceksin” diye fısıldar. O anda Abdul-
lah bin Revaha, gemileri yakarcasına bir karar alır. Bunun üzerine 
“Bağ bahçemin hepsini fakirlere bağışladım. Nefsim, şimdi daha 
bana ne söyleyeceksin de beni savaşmaktan nasıl alıkoyacaksın?” 
der. Bu sözlerle kendisini dünyaya bağlayan gemileri yakar ve 
daha bir azimle savaşır, şehit olur. 

Peygamberimiz (sav) bu olayı şöyle anlatır: “Abdullah bin 
Revaha’ya şeytan bu şekilde fısıldayınca kalbi meyletmeye baş-
lamıştı, bu arada Cennet’teki köşkü de yan yatmaya başladı. O, 
kesin karar alarak savaşmaya devam edince köşkü yıkılmadı, eğri 
olarak kaldı. Siz de ileride görürsünüz.” 

Kıbrıs Barış Harekâtı’ndan sonra bir Yunan albayı bizim bir ko-
mutanımıza şunları söyler: “Bizim Dimitri savaşa gelirken annesi 
‘Oğlum! Geleceğin günü iple çekiyorum.’ diyerek uğurladı. Banka-
daki dolarına devlet dolar ekledi. Magosa’daki sevgilisiyle vedala-
şarak, arabasına atlayıp birliğinin bulunduğu şehre geldi. Arabasını 
şehirdeki garaja bıraktı ve birliğine teslim olup savaşa geldi. Böyle 
bir asker savaşabilir mi? Devamlı geride bıraktıklarını düşünen, on-
larla ilgili gelecek hayalleri olan biri, ölümü göze alabilir mi? Oysa 
sizin Mehmetçik savaşa gelirken, annesi ona şunları söylüyor: ‘Git 
oğul git. Kalırsan gazi, ölürsen şehit. Bizi hiç düşünme git. Ben şe-
hit annesi olmak isterim.’ Bu askeri dünyaya bağlayan geride hiç 
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malı mülkü de yok. Hatta geri dönerse çok zor bir hayat onu bekli-
yor. Biz askerlerimizi tanka bağlıyoruz kaçmasınlar diye. Sizinkiler 
ise düğüne gider gibi ölümün üzerine gidiyorlar. Bu şartlar altında 
hiçbir silah işe yaramıyor ve yeniliyoruz.”

Bizim askerlerimiz savaşa giderken gemileri yakılmış olarak 
gittiler ve kazandılar. 

Bu örneklerden sonra gelin beraberce “Gemileri Yakma” dü-
şüncesinin temelleri nasıl atılır? İnsan hangi bilgi ve düşünceler-
den sonra bu kararı alır? Bunları okuyup, düşünceleri hayatımıza 
geçirmeye çalışalım. Unutmayalım! Uygulanmayan bilgi öğre-
nilmiş değildir. Bir doktor sigaranın sağlığa ne kadar zararlı ol-
duğunu bilir ama yine de içer. Eğer doktor tam olarak bilseydi o 
sigarayı içmesi mümkün değildi. Aynı bunun gibi öğrendiğimiz 
her bilgi düşüncelerimizde bir çığır açmalı, o bilgiyi hayat yolu-
muzun bir basamağı olarak kullanmalıyız. Kullanmadığımız ba-
samağı bir yük olarak taşımamalıyız. 

Bir çiftçi düşünün: Hayatta tek varlığı beş dönüm meyve ağa-
cı. Her yıl bu ağaçlara gözü gibi bakıyor. İlacını veriyor, suluyor, 
gübreliyor, dibini sürüyor... Meyve para ederse, elde ettiği üç-beş 
kuruşla hayatını normal yaşama standartlarının altında devam 
ettiriyor. Yılları bu şekilde fakirlik içinde geçip giderek bu dün-
yadan ayrılıyor. Fakat bu köylünün toprağının altında büyük bir 
hazine var. Bu hazineyi ortaya çıkarabilseydi, hayatı bir anda de-
ğişecekti. Haberi olmadığından bu dünyada maddi yönden sıkın-
tılar içerisinde yaşadı. Eğer haberi olsaydı, anında kazma küreği 
eline alıp durmadan çalışarak o hazineyi ortaya çıkarır ve daha 
rahat bir hayat yaşardı.

Ben bu konularda onlarca kitap okudum, okuduğum kaynak-
lara dayanarak size şunu net olarak söylüyorum: Deli olmayan, 
evinin yolunu bulabilen, her insanın içinde büyük bir cevher 
vardır; fakat insanların çoğunluğu tıpkı o çiftçinin, toprağının 
altında hazine olduğunu bilmediği gibi içlerindeki hazineyi keş-
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fedemeden bu dünyadan ayrılıp gidiyor. Başarılı insanları ince-
lendiğimizde en başta şu özelliği görüyoruz: İçindeki cevherin 
farkına varıp “Ben bir altınım, mücevherim.” diyorlar. Altın ne-
relerde kullanılıyorsa o alanlara, bölümlere gidip, kendilerine 
paha biçiyorlar. Dünyada bütün madenlerin gıpta ettiği yerlerde 
yaşıyorlar. Demirin veya bakırın yaşadığı, kullanıldığı yerler ile 
altının yaşadığı, kullanıldığı yerleri karşılaştırın. 

Mevlana’nın sözü aslında bu durumu en iyi şekilde özetliyor: 
“Her insan bir cevherdir, işlendiğinde mücevher olur.” Ne 
güzel söylemiş Mevlana Hazretleri, her insan toprağın altında bir 
cevher olarak bekliyor. Bu cevher ortaya çıkarılıp işlendiği takdir-
de dünyanın en pahalı mücevherleri arasına girecektir. İnsan cev-
heri ile diğer cevherlerin arasında şu fark vardır: Diğer cevherleri 
insanlar arar bulur ve ondan istifade eder. İnsanın içindeki cevheri, 
sadece kendisi ortaya çıkarabilir. Çünkü bu cevherden başkası de-
ğil kendisi istifade edecektir. Bir başkası, kendisine faydası olma-
yacak cevheri, niçin ortaya çıkarsın ki! Dış etkenlerin bu cevheri 
bulup, ortaya çıkarması yüzdelik dilim olarak çok düşüktür. Anne 
ve baba biraz uğraşır ama çocuk istemedikten sonra ona bilgiyi 
vermesi mümkün değildir. Anne ve babanın görevi, çocuğa cev-
heri kendi elleriyle çıkarmasının yollarını göstermektir. Cevherin 
değerini anlatıp, çocuğu ikna etmektir. Unutmayın! Gül sevildiği 
için güzel kokmaz; güzel koktuğu için sevilir.

Şöyle sorular aklınıza gelebilir: “Peki biz içimizdeki cevherin 
farkına nasıl varabiliriz? Biz nasıl kendimizi altın görebiliriz? Biz 
nasıl gül oluruz?”

Bu soruların cevabına geçmeden önce Mesnevi’den bir kıssa 
anlatmak istiyorum: “Konya’da fakir bir adam rüya görür. Rüya-
sında, Bağdat’ta bir evin bahçesinde bulunan asmadan bir salkım 
üzüm yer. Uyandığında mana veremez; fakat aynı rüyayı arkası ar-
kasına üç gün görünce “Bunda bir sır var, hikmet var.” diyerek yola 
koyulur. En son Bağdat’a gelir, o evi araya araya bulur. Kapıyı çalar. 
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Ev sahibine durumu anlatır. İzin verirse bahçede bulunan asmadan 
bir salkım üzüm yemek istediğini söyler. Ev sahibi “Demek sen, 
bir rüyanın peşine düşüp, üzüm yemek için ta Konya’dan Bağdat’a 
geldin, öyle mi? Ben üç günden beri rüyamda Konya’nın filan sem-
tinin filan numaralı evinin bahçesinde büyük bir hazinenin oldu-
ğunu görüyorum; fakat rüyaya itibar edipte ta oralara gitmiyorum. 
Sen hangi mantıkla buralara geldin? Ne kadar saf adammışsın.” de-
yip üzümü ikram eder. Üzümü aceleyle yiyen kişi, hiç durmadan 
evine döner, bahçeyi kazar ve büyük hazineye sahip olur. Meğer 
Bağdat’taki kişinin rüyada gördüğü ev, kendi eviymiş.

Çoğumuz bu hikâyeyi duymamışızdır ama bu hikâyeyi roma-
nına uyarlayan Paulo Coelho’nun “Simyacı”sını duymuşuzdur. 
Tıpkı Napolyon Bonapart’ı duyup da Napolyon’un “Akka’da ih-
tiyar bir Türk tarafından durdurulmasaydım. Bütün Doğu’yu ele 
geçirmiştim.” dediği o ihtiyar Türk’ü yani 91 yaşındaki Cezzar 
Ahmet Paşa’yı duymadığımız gibi. Yerliyi, bizden olanı, içimizi 
tanımayız; yabancıyı, dıştan olanı tanırız. Kendi içimize bakmaz-
sak, bağrımızdaki cevherleri ortaya çıkarmamız mümkün mü? 

Aslında bir şiiri, bir hikâyeyi yorumlamak doğru değildir; çün-
kü her okuyucu farklı yorumlar. Eğer sen yorumlarsan, diğerleri-
nin yorumunu etkilersin, daha güzel yorumların önünü kapatırsın. 
Bundan dolayı ben derslerde herkesin yorumunu alır; en son kendi 
yorumumu öğrencilerime aktarırım. Yukarıdaki hikâyeyi okurken 
içinizden az-çok verilmek istenen mesajları almışsınızdır.

Dikkat ederseniz, mükâfat olarak az (üzüm) gösterilen kişi, 
harekete geçip, nice zahmetlere katlandı. Yolculuğa çıkarken 
amacı üzüm yemek değildi. Amacı, üzümün arka planındaki sırra 
vakıf olmaktı. Bu yolculuğa katlandığı için o sır, hazine olarak or-
taya çıktı. Bağdat’ta yaşayan ise, rüyada gösterilen büyük mükâ-
fata inanmadı, o uğurda emek sarf etmedi. Daha çok onun hakkı 
görünen o büyük hazine; umut bağlayana, adım atana, yol çilesi-
ne katlanana verildi. 
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Yaklaşık bundan bin yıl önce(1069) Yusuf Has Hacip’in yaz-
mış olduğu Kutadgu Bilig (Mutluluk Bilgisi) adlı kitap, Türk 
İslam dünyasının ilk edebi eseridir. Bu kitapta ilim ve bilgi üze-
rine çok fazla durulur. Bu konuyla ilgili şu misal, çok dikkatimi 
çekmişti: “Toprağın altındaki kaya parçası ile altın aynı değerde. 
Denizin altındaki inci ile kum da aynı değerde. Ancak güçlü kuv-
vetli bir kişi, toprağı kazarak altına ulaşırsa altın o zaman değerini 
bulur. Bir dalgıç, denize dalıp inciyi çıkartırsa o inci değerini bu-
larak, padişahın tuğunda süs olur. O altın ve inci, her insanda 
bulunan akıl nimetidir.” 

Yusuf Has Hacip, bizlere şu mesajı veriyor: Her insanın özünde 
inci de var altın da var. Yeter ki çileye katlan, ter dök, çaba sarf et. 
Aklını iyi kullanırsan, bilgiyle kendini donatırsan altınlaşırsın, in-
cileşirsin. Değerin kayaya göre kuma göre çok ama çok fazla artar. 

“Toprağında zengin bir altın damarı olduğundan habersiz 
toprak sahibi gibi, insanlar da kendi kuvvetli taraflarını çok 
zaman bilmezler.” (Bernard Shaw)

Her insanda bir cevher vardır; yeter ki bunu ortaya çıkarabile-
cek azim, gayret ve hedef olsun. Her insanın toprağında, bir altın 
damarı vardır. Çok az insan, büyük gayretler gösterip bu damarı 
ortaya çıkarmaktadır. Bu kitaptaki işaretleri takip edebilirse-
niz, sizin o altın damarına ulaşacağınıza inanıyorum. 

Gençler! Her insan, başarılı olmak ister; fakat birçok insan, 
başarılı olmak için bedel ödemek istemez. Tıpkı şu öğrenci gibi: 
Okumayı çok isteyen; fakat bir türlü derslerinde başarılı olama-
yan bir öğrenci, hocasına “Niçin başarılı olamıyorum? Başarılı 
olmak için ne yapmam lazım?” diye sorar. Hocası da “Bana ağzı 
geniş bir kovayı temiz suyla doldur getir.” der. Öğrencisi de getirir. 
Hocası “Bu sudan eğil de bir yudum iç.” der. Öğrencisi eğilip suyu 
içerken, hocası bir anda yerinden kalkıp öğrencinin başını suyun 
içine iyice sokar ve içinde tutar. Öğrenci nefes alamadığından çır-
pınmaya başlar. Üç-beş saniye çırpındıktan sonra hoca öğrencinin 
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başından elini çeker ve “Suyun içindeyken en çok ne istemiştin? 
O anda senin için olmazsa olmaz olan ne idi?” diye sorar.

Öğrencisi “Hocam beni öldürüyordunuz. Oksijen alamadı-
ğımdan boğulacaktım. O anda en büyük isteğim rahat bir şekilde 
oksijen alabilmekti.” der. Bunun üzerine hoca taşı gediğine koya-
rak şu cevabı verir: “Hayatta o anda oksijene kavuşmayı istediğin 
kadar ilim öğrenmeyi de istersen ilmi çok kolay öğrenirsin.” 

“Ne kadar çok çalışacağınızı, ne kadar güçlü ve sağlıklı oldu-
ğunuz belirlemez; ne kadar istekli olduğunuz belirler. Hedefiniz 
ne kadar büyükse o kadar çok çalışırsınız. Hedefsiz insan, kök-
leri kesilmiş ağaç gibidir; duyguları beslenemediği için ye-
şermez.”Dr. Muhammed Bozdağ

Evet gençler, işte bu istek, ciddi bir istemektir. Buna paralel 
şunu da anlatırlar: Adamın biri, hocaya gelerek “Hocam hayatta 
en büyük isteğim, Peygamberimizi rüyada görmek fakat bir türlü 
göremiyorum.” der. Hoca da “Madem gerçekten görmek istiyor-
sun, tarif edeceğim şeyi yarın uygula. Ertesi sabah da yanıma gel.” 
der. Adam heyecanla “Tamam hocam.” der. Hoca “Yarın sabah-
tan akşama kadar tuzlu yemekler yiyeceksin, kesinlikle su içme-
yeceksin. Akşamleyin çok susuz olarak yatacaksın. Sabah yanıma 
gelip bana rüyanda ne gördüğünü söyleyeceksin.” der. 

Adam, Peygamberimizi göreceğini düşünüp sevinerek “Ho-
cam, bu iş kolaymış.” der. Gerçekten ertesi gün, Peygamberimi-
zi rüyada görmek hevesiyle akşama kadar tuzlu yiyecekler yer 
ve çok susamış bir halde gece yatağına yatar. Sabah kalktığında 
morali çok bozulur; çünkü rüyada Peygamberimizi görmemiş-
tir. O moral bozukluğu ile sabah namazını kılmak için caminin 
yolunu tutar. Namazdan sonra hocaya tarifinin yanlış olduğunu, 
boşu boşuna susuz kaldığını söyler. Hoca da “Peki rüyanda hiçbir 
şey görmedin mi?” der. Adam “Peygamberimiz hariç her şey gör-
düm. Her taraftan soğuk sular fışkırıyordu. Buz gibi pınarlar, gö-
zeler gördüm. Sabaha kadar doya doya su içtim ama Peygambe-


